



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PRECO Nº 003/2021-**IMAC**

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia do Munícipio de Caucaia/Ce.

Origem: Pregão Eletrônico Nº 2020.07.28.001 Ata de Registro de Preços Nº 2020.07.28.001

Unidade Aderente (Adesão Interna): INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA/CE

1. **ABERTURA:**

A Presidente do INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA/CE instaura nesta data o presente Procedimento Administrativo de Adesão Interna à Ata de Registro de Preços Nº 2020.07.28.001 que tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia/CE, originado do Pregão Eletrônico Nº 2020.07.28.001, com fundamento no artigo 15, da Lei Federal Nº 8.666/93, visando os SERVIÇOS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICRO PROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA O FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL) SERVIÇOS DE BORRACHARIA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS COM CREDENCIAMENTOS DE OFICINAS EM CAUCAIA/CE E FORTALEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

2. **JUSTIFICATIVA:**

Objetivando-se trazer maior agilidade e praticidade na execução das tarefas institucionais e melhoria na qualidade da prestação de serviços ofertados nos diversos setores do Instituto do Meio Ambiente, faz-se necessário a presente contratação.

Como se sabe, segundo o artigo 15 da Lei Nº 8.666/93, o INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA/CE, visando uma maior celeridade e um melhor aproveitamento dos recursos públicos pode fazer uso das Ata de Registro de Preços, durante suas vigências, celebradas por quaisquer órgãos ou entidades da Administração Pública, especialmente no âmbito de sua própria estrutura, na condição de órgão aderente ou "carona", mediante previa consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

É do conhecimento desse órgão que a Secretaria Municipal de educação, Ciência e Tecnologia do Munícipio de Caucaia/Ce como órgão gerenciador celebrou a Ata de Registro de Preços Nº 2020.07.28.001, em decorrência do Pregão Eletrônico Nº 2020.07.28.001, através da qual promoveu a contratação dos SERVICOS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICRO PROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA O FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL) SERVIÇOS DE BORRACHARIA E

Instituto de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC 🦞

Rua Juaci Sampaio Pontes, 2595, A. Cigana Caucaia/CE - CEP: 61.605-063

e-mail: imac@caucaia.ce.gov.br Telefone: (85) 99784.5339









MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS COM CREDENCIAMENTOS DE OFICINAS EM CAUCAIA/CE E FORTALEZA.

Visando a contratação desses serviços, o INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA/CE determina instauração de procedimento administrativo próprio.

Considerando a manifesta vantagem dos preços registrados na Ata de Registro de Preços aludida, o Instituto do Meio Ambiente de Caucaia/CE opta por aderir à Ata de Registro de Preços identificada a epigrafe, notadamente quanto aos serviços tratados em anexo;

Portanto, após realizados os devidos expedientes e considerando que o fornecedor abaixo respondeu positivamente à consulta realizada pela administração municipal acerca da possibilidade de contratação, de interesse do INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA/CE, através da "carona" à Ata de Registro de Preços identificada acima;

Considerando ainda, que esse fornecedor é de fato o detentor do Registro de Preços consignado na referida ata; Considerando por fim a manifesta vantagem nos preços praticados na aludida ata de registro;

Entendo que deva ser procedida a devida RATIFICAÇÃO/ DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS em favor do fornecedor:

EMPRESA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI

CNPJ N°: 13.858.769/0001-97

ENDEREÇO: Av. I (Jereissati I), 57 – Jereissati I Sala 809 – Torre I CEP: 61.900-410, Maracanaú – CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR ESTIMADO A SER CONSUMIDO (SERVIÇOS + PEÇAS E ACESSÓRIOS)	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (INCIDIRÁ SOBRE OS VALORES CONSUMIDOS NO CARTÃO)
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA O FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL) SERVIÇOS DE BORRACHARIA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS COM CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM CAUCAIA E FORTALEZA.	R\$ 150.000,00	-24%

Caucaia/CE, 10 de junho de 2021.

Leilane Maria Barros Queiroz
Presidente do Instituto do Meio Ambiente

Instituto de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC Rua Juaci Sampaio Pontes, 2595, A. Cigana

Caucaia/CE – CEP: 61.605-063 e-mail: <u>imac@caucaia.ce.gov.br</u>

Telefone: (85) 99784.5339

